АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕНЬКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.05.2023 № 194-па

п. Усть-Омчуг

О проведении общественных обсуждений по объекту
государственной экологической экспертизы федерального уровня:

проектная документация «Хвостохранилище на руднике
«Ветренский». Реконструкция»

Рассмотрев обращение АО «Сусуманзолото» от 25.04.2023

№ 39/2-1151, уведомление об организации и проведении общественных

обсуждений по объекту государственной экологической экспертизы

федерального уровня: проектная документация «Хвостохранилище на

руднике «Ветренский». Реконструкция», включая предварительные

материалы оценки воздействия на окружающую среду, в соответствии с

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 5

ст. 19 Устава муниципального образования «Тенькинский муниципальный

округ Магаданской области», администрация Тенькинского муниципального

округа Магаданской области постановляет:
1. Провести общественные обсуждения по объекту государственной

экологической экспертизы федерального уровня: проектная документация

«Хвостохранилище на руднике «Ветренский». Реконструкция», включая

предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду

(далее - ОВОС).

2

2. Назначить проведение общественных обсуждений в форме

общественных слушаний 19 июня 2023 года в 16 часов 00 минут в актовом

зале администрации Тенькинского муниципального округа Магаданской

области по адресу: 686050, Магаданская область, Тенькинский район, пос.

Усть-Омчуг, ул. Горняцкая, д. 37.

3. Определить местом ознакомления с электронным вариантом

материалов общественных обсуждений по объекту государственной

экологической экспертизы федерального уровня: проектная документация

«Хвостохранилище на руднике «Ветренский». Реконструкция», включая

предварительные материалы ОВОС, на официальных сайтах:

- администрации Тенькинского муниципального округа Магаданской

области по адресу ;https ://admtenka.ru/

- общества с ограниченной ответственностью «Проекты и Технологии -

Уральский Регион» ( ) и во внешнем облачном

хранилище ( ).

https://pturgroup.com/

https://disk.yandex.rU/d/WVYAJicfCTQ4dw

4. Приём замечаний и предложений от заинтересованных лиц

по обсуждаемому объекту в письменной форме путем заполнения опросных

листов и направления по электронной почте на E-mail:

- администрации Тенькинского муниципального округа Магаданской

области (управление имущественных и земельных отношений

администрации Тенькинского муниципального округа Магаданской области)

;tenka-kumi@rambler.ru

- представителя акционерного общества «Сусуманский горно-

обогатительный комбинат «Сусуманзолото» (Дедов Олег Юрьевич)

;dedov o@mgorteh.com

- общества с ограниченной ответственностью «Проекты и Технологии -

Уральский Регион» .ptur.obob@pturmail.com

5. Заказчику проекта акционерному обществу «Сусуманский горно-

обогатительный комбинат «Сусуманзолото» выступить докладчиком на

общественных обсуждениях по объекту государственной экологической

https_://admtenka.ru/
https://pturgroup.com/
https://disk.yandex.rU/d/WVYAJicfCTQ4dw
mailto:tenka-kumi@rambler.ru
mailto:dedov_o@mgorteh.com
mailto:ptur.obob@pturmail.com

3

экспертизы федерального уровня: проектная документация

«Хвостохранилище на руднике «Ветренский». Реконструкция», включая

предварительные материалы ОВОС.

6. Опубликовать настоящее постановление и заключение по результатам

общественных обсуждений по объекту государственной экологической

экспертизы федерального уровня: проектная документация

«Хвостохранилище на руднике «Ветренский». Реконструкция», включая

предварительные материалы ОВОС в муниципальных средствах массовой

информации.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

руководителя управления имущественных и земельных отношений

администрации Тенькинского муниципального округа Магаданской области.

Глава Тенькинского муниципального округа г. <• . /д, А. Ревутский